
Ministero Istruzione, Università e Ricerca
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”

Via Carducci, 2 Vermezzo
20071 Vermezzo con Zelo (Mi)

tel. 029440960 – fax 0294943097
Cod. fiscale: 90015620157

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it
PEC: miic873005@pec.istruzione.it

Vermezzo con Zelo, 12/12/2020

All’Albo
Al sito web di Istituto

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  di  Rotazione  (FdR).  Obiettivo  Specifico  10.2  Miglioramento  delle
competenze chiave degli  allievi  Azione 10.2.2 Azioni di  Integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi
on-line.
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-361

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’Avviso  prot.  n.  AOODGEFID/19146  del  6/7/2020,  emanato  nell’ambito  del  programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I
- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)

Vista le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di istituto

Vista  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-28314 del 10/9/2020 di  autorizzazione del progetto e
relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto il D.M. 129/2018; 

Visto il Programma Annuale 2020; 

DECRETA

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, dei finanziamenti relativi al seguente progetto :

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto

Titolo modulo Importo
Autorizzato

progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-361

A scuola di Costituzione (sussidi
didattici per rendere effettivo il

diritto allo studio)
€ 3.294,12

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005046 - 12/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CARMELA PISANI

mailto:miic873005@pec.istruzione.it
mailto:miic873005@istruzione.it


I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall'Unione  Europea”  (liv.  1  -  aggregato)  –  02-“Fondo  Sociale  Europeo  (FSE)”  (liv.  2-  voce),
istituendo  la  sottovoce  “Pon per  la  Scuola  (FSE)”  (liv.  3)  del  Programma  Annuale  previsto  dal
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1)
–  A03  Didattica  (liv.  2),  la  specifica  voce  di  destinazione  (liv.  3)  “Supporti  didattici  Avviso
19146/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Importo autorizzato
Nota prot. n. AOODGEFID-
28314 del 10/9/2020

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-361 € 3.294,12

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2020. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.sa Carmela PISANI
Firmato digitalmente


		2020-12-12T16:56:39+0100
	PISANI CARMELA




